
Agència Valenciana de la Innovació Agencia Valenciana de la Innovación

RESOLUCIÓ de 23 de novembre de 2022, del vicepresi-
dent executiu de l’ Agència Valenciana de la Innova-
ció, per la qual es deleguen determinades atribucions en 
la persona titular de la Secretaria General Tècnica de 
l’Agència Valenciana de la Innovació. [2022/11257]

RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, del vicepre-
sidente ejecutivo de la Agencia Valenciana de la Innova-
ción, por la que se delegan determinadas atribuciones en 
la persona titular de la Secretaria General Técnica de la 
Agencia Valenciana de la Innovación. [2022/11257]

La Agencia Valenciana de la Innovación (en adelante AVI) fue crea-
da por Ley 1/2017, de 1 de febrero, de la Generalitat, estableciéndose en 
los artículos 7 a 15 la estructura y funciones de los órganos directivos 
de la misma, y especificando en su artículo 14 las funciones de la Vice-
presidencia Ejecutiva de la AVI.

Asimismo, el Decreto 106/2017, de 28 de julio, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento de organización y funcionamiento 
de la Agencia Valenciana de la Innovación, modificado por el Decreto 
190/2020, de 20 de noviembre, del Consell, atribuye en su artículo 16 
otra serie de funciones a dicha Vicepresidencia Ejecutiva.

De ambos textos legales resulta una asignación de atribuciones a la 
Vicepresidencia Ejecutiva de la AVI, además de las que le delegue la 
persona titular de la Presidencia, o le atribuya el Consejo de Dirección.

Con el fin de dotar de mayor agilidad en la gestión de los asuntos 
cuya competencia tiene asignada como propia la Vicepresidencia Eje-
cutiva de esta Agencia, se considera oportuno, de acuerdo con el prin-
cipio de eficacia que rige la actuación de las administraciones públicas, 
delegar determinadas atribuciones en la persona titular de la Secretaria 
General Técnica de la AVI.

En su virtud, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 de 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
así como en los artículos 14 y 15 de la ley 1/2017, de 1 de febrero, de 
la Generalitat, resuelvo:

Primero. Atribuciones delegadas
Delegar en la persona titular de la Secretaria General Técnica de la 

AVI las siguientes atribuciones:
a) En materia de contratación administrativa y de derecho privado:
Las facultades propias de la contratación de derecho privado, así 

como para la contratación administrativa, las relativas a contratos meno-
res, contratos de adquisición centralizada, y aquellos expedientes que 
se tramiten por el procedimiento previsto en el artículo 159 de la Ley 
9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público.

Para el ejercicio de estas facultades, se delega, asimismo: la reten-
ción de crédito, autorización y disposición de gastos, el reconocimiento 
de obligaciones, la propuesta y ordenación de los pagos, incluidos los 
reajustes de anualidades que deban ser aprobados.

b) En materia de ayudas, subvenciones y becas:
El reconocimiento de obligaciones, la propuesta y ordenación de los 

pagos, incluidos los reajustes de anualidades que deban ser aprobados.
c) En materia de personal:
La autorización y disposición de gastos, el reconocimiento de obli-

gaciones, la propuesta y ordenación de los pagos.
d) La iniciación y resolución de los procedimientos de responsa-

bilidad patrimonial de la administración, conforme a los dispuesto en 
el artículo 92 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas que correspon-
dan al ámbito competencial de esta entidad, así como la autorización y 
disposición de gastos, el reconocimiento de obligaciones, la propuesta 
y ordenación de los pagos en este tipo de procedimientos.

e) La aprobación de las resoluciones correspondientes a las distintas 
fases del procedimiento de gestión de ingresos.

f) La devolución de avales y otras garantías.
g) La firma de cualquier documento contable, presupuestario o 

extrapresupuestario.

Segundo. Revocación y avocación
La presente delegación podrá ser revocada en cualquier momento 

por el órgano delegante, de conformidad con lo establecido en el artí-
culo 9.6 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público.

La delegación de competencias efectuada en virtud de la presente 
resolución se entiende sin perjuicio de que, en cualquier momento la 

L’Agència Valenciana de la Innovació (d’ara endavant AVI) va ser 
creada per Llei 1/2017, d’1 de febrer, de la Generalitat, i en els arti-
cles del 7 al 15 s’estableix l’estructura i funcions dels òrgans directius 
d’aquesta i en l’article 14 s’especifiquen les funcions de la Vicepresi-
dència Executiva de l’AVI.

Així mateix, el Decret 106/2017, de 28 de juliol, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament d’organització i funcionament de l’Agència 
Valenciana de la Innovació, modificat pel Decret 190/2020, de 20 de 
novembre, del Consell, atribueix en l’article 16 una altra sèrie de fun-
cions a aquesta Vicepresidència Executiva.

Dels dos textos legals resulta una assignació d’atribucions a la Vice-
presidència Executiva de l’AVI, a més a més, de les que li delegue la 
persona titular de la presidència o li atribuïsca el Consell de Direcció.

Amb la finalitat de dotar de major agilitat en la gestió dels assump-
tes la competència dels quals té assignada com a pròpia la Vicepre-
sidència Executiva d’aquesta agència, es considera oportú, d’acord 
amb el principi d’eficàcia que regeix l’actuació de les administracions 
públiques, delegar determinades atribucions en la persona titular de la 
Secretaria General Tècnica de l’AVI.

En virtut d’això, i de conformitat amb el que es disposa en l’article 
9 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, 
així com en els articles 14 i 15 de la Llei 1/2017, d’1 de febrer, de la 
Generalitat, resolc:

Primer. Atribucions delegades
Delegar en la persona titular de la Secretaria General Tècnica de 

l’AVI les atribucions següents:
a) En matèria de contractació administrativa i de dret privat:
Les facultats pròpies de la contractació de dret privat, així com per 

a la contractació administrativa, les relatives a contractes menors, con-
tractes d’adquisició centralitzada, i aquells expedients que es trami-
ten pel procediment previst en l’article 159 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic.

Per a l’exercici d’aquestes facultats, es delega, així mateix: la reten-
ció de crèdit, autorització i disposició de despeses, el reconeixement 
d’obligacions, la proposta i ordenació dels pagaments, inclosos els rea-
justaments d’anualitats que hagen de ser aprovats.

a) En matèria d’ajudes, subvencions i beques:
– El reconeixement d’obligacions, la proposta i ordenació dels paga-

ments, inclosos els reajustaments d’anualitats que hagen de ser aprovats.
b) En matèria de personal:
L’autorització i disposició de despeses, el reconeixement d’obliga-

cions, la proposta i ordenació dels pagaments.
c) La iniciació i resolució dels procediments de responsabilitat patri-

monial de l’Administració, d’acord amb el que disposa l’article 92 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques que corresponguen a l’àmbit competencial 
d’aquesta entitat, així com l’autorització i disposició de despeses, el 
reconeixement d’obligacions, la proposta i ordenació dels pagaments 
en aquest tipus de procediments.

d) L’aprovació de les resolucions corresponents a les diferents fases 
del procediment de gestió d’ingressos.

e) La devolució d’avals i altres garanties.
f) La signatura de qualsevol document comptable, pressupostari o 

extrapressupostari.

Segon. Revocació i avocació
La present delegació podrà ser revocada en qualsevol moment per 

l’òrgan delegant, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 9.6 
de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

La delegació de competències efectuada en virtut de la present reso-
lució s’entén sense perjudici que, en qualsevol moment la persona titu-



persona titular de la vicepresidencia ejecutiva de la AVI pueda recabar 
el conocimiento y resolución de cualquier asunto o expediente en los 
términos y con los requisitos establecidos en el artículo 10 de la Ley 40 
/2015 de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público.

Tercero. Recursos contra los actos delegados
Las resoluciones que se dicten en virtud de la delegación conferida 

por esta resolución agotarán la vía administrativa, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 14.2 de la Ley 1/2017, de 1 de febrero, de 
la Generalitat, por la que se crea la AVI, en relación con los artículos 
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público, y 114.1.g de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien-
to administrativo común de las administraciones públicas.

Cuarto. Suplencia
En caso de vacante, ausencia o enfermedad de la persona titular 

del órgano delegado, la suplencia para el ejercicio de estas atribuciones 
delegadas corresponderá a la persona titular de la Secretaría General 
de la AVI, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 13 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público.

Quinto. Constancia expresa de la delegación y prohibición de la 
subdelegación

En todos aquellos supuestos en los que se haga uso de la presente 
delegación, deberá hacerse constar expresamente en la resolución o acto 
que se adopte, considerándose dictadas por el órgano delegante, sin que, 
en ningún caso, quepa la delegación de competencias delegadas.

Sexto. Revocación de delegación anterior
Queda revocada la delegación efectuada mediante Resolución de 

24 de noviembre de 2020, del vicepresidente ejecutivo de la Agencia 
Valenciana de la Innovación, por la que se delegan determinadas atri-
buciones en la persona titular de la secretaria general de la Agencia 
Valenciana de la Innovación (DOGV 8960, 25.11.2020)

Séptimo. Entrada en vigor
La presente resolución surtirá efectos desde el mismo día de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de noviembre de 2022.– El vicepresidente ejecutivo de 
la Agencia Valenciana de la Innovación: Andrés García Reche.

lar de la Vicepresidència Executiva de l’AVI puga sol·licitar el coneixe-
ment i resolució de qualsevol assumpte o expedient en els termes i amb 
els requisits establits en l’article 10 de la Llei 40 /2015, d’1 d’octubre, 
de règim jurídic del sector públic.

Tercer. Recursos contra els actes delegats
Les resolucions que es dicten en virtut de la delegació conferida per 

aquesta resolució esgotaran la via administrativa, de conformitat amb 
el que s’estableix en l’article 14.2 de la Llei 1/2017, d’1 de febrer, de 
la Generalitat, per la qual es crea l’AVI, en relació amb els articles 9.4 
de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, i 
114.1.g de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

Quart. Suplència
En cas de vacant, absència o malaltia de la persona titular de l’òrgan 

delegat, la suplència per a l’exercici d’aquestes atribucions delegades 
correspondrà a la persona titular de la Secretaria General de l’AVI, de 
conformitat amb el que disposa l’article 13 de la Llei 40/2015, d’1 d’oc-
tubre, de règim jurídic del sector públic.

Cinqué. Constància expressa de la delegació i prohibició de la sub-
delegació

En tots aquells supòsits en els quals es faça ús de la present dele-
gació, haurà de fer-se constar expressament en la resolució o acte que 
s’adopte, i es consideraran dictades per l’òrgan delegant, sense que, en 
cap cas, pertoque la delegació de competències delegades.

Sisé. Revocació de delegació anterior
Queda revocada la delegació efectuada mitjançant Resolució de 24 

de novembre de 2020, del vicepresident executiu de l’Agència Valen-
ciana de la Innovació, per la qual es deleguen determinades atribucions 
en la persona titular de la secretària general de l’Agència Valenciana de 
la Innovació (DOGV Num. 8960/25.11/2020)

Seté. Entrada en vigor
La present resolució farà efecte des del mateix dia de la publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de novembre de 2022.– El vicepresident executiu de 
l’Agència Valenciana de la Innovació: Andrés García Reche.


		2022-12-12T14:50:29+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




